
Pomocníček v nouzi 
Důležitá telefonní čísla a kontakty 
na zdravotnická a sociální zařízení 

Kontakty na zdravotní služby 
 MUDr. Procházka Ivo – tel. 516 442 725, praktický lékař, 

Jedovnice 

 MUDr. Grimová Helena – tel. 516 442 213, praktická lékařka, 
Jedovnice 

 MUDr. Staňková Vlasta – tel. 516 442 726, zubní lékařka,  
Jedovnice 

 Nemocnice (Poliklinika) Blansko, recepce – tel. 516 488 111, 
www.nembk.cz 

 Nemocnice Boskovice – tel. 516 491 111, 
www.nemocniceboskovice.cz 

 Nemocnice Milosrdných bratří Letovice (LDN),  
tel. 516 426 111 

 Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa, Rajhrad,  
Jiráskova 47, tel. 547 232 223, www.rajhrad.charita.cz 

 Hospic svaté Alžběty v Brně, Kamenná 36, Brno,  
tel. 543 214 761, www.hospicbrno.cz 

 Domácí hospicová péče, Sadová 2, Blansko,  
tel. 516 410 825, 737 830 235, www.blansko.charita.cz 

 Charitní ošetřovatelská služba, Sadová 2, Blansko,  
tel. 516 410 825, 737 830 235, www.blansko.charita.cz 

 

Lékařská služba první pomoci 
 Pro dospělé – tel. 516 838 490, Nemocnice Blansko, 3. nadzemní 

podlaží v lůžkové části, vstup přes vrátnici a brány pro sanitky, 
pracovní doba – všední dny: 17.00–22.00, sobota, neděle, svátky: 
8.00–20.00. Mimo ordinační dobu zajišťuje první pomoc pro 
dospělé pracoviště v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6,  
tel. 545 538 538 

http://www.blansko.charita.cz/


 Pro děti – Dětské oddělení Nemocnice Boskovice –  
tel. 516 491 111, ve všední dny 17.00–22.00,  
víkendy a svátky 8.00–20.00.  
Mimo tuto dobu je první pomoc pro děti dostupná ve Fakultní 
dětské nemocnici v Brně, Černopolní 9, tel. 532 234 935 

 Zubní pohotovost – Soboty, neděle, svátky 8.00–13.00. Služba je 
poskytovaná sloužícími lékaři dle jejich ordinací v různých městech 
okresu Blansko. Aktuální rozpis služeb na www.nembk.cz.  
Mimo uvedenou dobu je služba na adrese: Úrazová nemocnice, 
Ponávka 6, tel. 545 538 421, všední dny 17.00–7.00,  
sobota, neděle, svátky – nepřetržitě. 

 Chirurgická pohotovost – tel. 516 838 490, 2. podlaží Nemocnice 
Blansko, 17.00–07.00 

 

Převozy sanitním vozem 
 Sanitka Šejnost – tel. 800 660 222, 721 298 644, 516 415 644 

 Sanitka Meditrans – tel. 800 145 623, 775 353 335 
 

Pečovatelská služba 
 Pečovatelská služba městyse Jedovnice, Havlíčkovo nám. 71,  

tel. 516 528 211, sociální pracovnice tel. 777 362 200 

 Dům s pečovatelskou službou, Zahradní 699, Jedovnice,  
tel. 516 442 245, pracovní doba: pondělí až čtvrtek: 6.30– 16.00, 
pátek 6.30–15.30 
Cílem pečovatelské služby je podpořit klienty, aby co nejdéle mohli 
setrvat ve svých domovech. Své služby poskytujeme v terénu  
na území městyse Jedovnice a také v Domě s pečovatelskou službou 
na Zahradní 699, Jedovnice. Lidem nabízíme pomoc při zvládání 
osobní hygieny (koupání, omývání – lidem se zhoršenou 
pohyblivostí, lidem upoutaným na lůžko), poskytujeme stravu nebo 
pomoc při zajištění stravy, pomáháme s běžným a velkým úklidem, 
nabízíme odvoz k lékaři, vyzvednutí receptů, léků, vyzvednutí 
tiskopisu k převozu sanitkou.  
Bližší informace naleznete na www.jedovnice.cz, odkaz: sociální 



oblast a DPS. Ceník pečovatelské služby je k dispozici v Domě  
s pečovatelskou službou na Zahradní 699, Jedovnice. 

 

Odlehčovací služba, denní a přechodný pobyt 
(pečujícím osobám umožní odlehčení a regeneraci pro další péči) 

 Odlehčovací služba – pobytová, Morávkova 1a, 
Vyškov – Dědice, tel. 517 330 382 

 Odlehčovací služba – pobytová, Kabátníkova 8,  
Brno – Královo Pole, tel. 541 428 411 

 Odlehčovací služba – terénní, Sadová 2, Blansko,  
tel. 516 410 825, 737 830 235, www.blansko.charita.cz 

 Denní a přechodný pobyt Brno, Strnadova 14, Brno – Líšeň,  
tel. 544 234 033 

 

Domovy pro seniory 
 Senior centrum Blansko, Pod Sanatorkou 3, Blansko,  

tel. 516 410 206, www.ddblansko.cz 

 Domov pro seniory Černá hora, Zámecká 1, Černá Hora,  
tel. 516 426 441, www.domovch.cz 

 Domov Santini Křtiny, Křtiny 20,  
tel. 731 736 321, www.lumina.cz 

 

Denní stacionáře, chráněné bydlení 
 Domov Olga – denní stacionář pro osoby s mentálním  

a kombinovaným postižením od 18 let, L. Janáčka 15, Blansko, 
tel. 516 418 727, www.hhp.cz 

 Betany Boskovice - denní stacionář pro osoby s lehkým  
a středním mentálním postižením, Dukelská 12 a, Boskovice,  
tel. 516 453 829 

 Sdružení Práh – pomoc osobám s chronickým duševním 
onemocněním, Tuřanská 12, Brno,  
tel. 539 051 117, www.prah-brno.cz 

 

 



 
Poradny 

 Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy,  
Sladkovského 2b, Blansko, tel. 516 413 524 

 Charitní poradna, U Lázní 1732, Boskovice  
a Komenského 19, Blansko, tel. 516 411 538 

 

Linky důvěry, krizová pomoc 
 Linka důvěry Blansko – Nonstop – pomoc všem v nepříznivé 

situaci, tel. 516 410 668, 737 234 078 

 Linka důvěry pro seniory, pomoc obětem domácího násilí, 
tel. 800 157 157 

 Linka seniorů – bezplatná a anonymní služba, tel. 800 200 007 
 

Půjčovny kompenzačních pomůcek 
 Oblastní charita Blansko, Sadová 2, Blansko, tel. 516 410 825 

 Český červený kříž, Sadová 2, Blansko, tel. 516 418 624 
 

Přehled kontaktů připravili pracovníci sociálních služeb v Jedovnicích 
 


